
Ceny ropy zaznamenaly největší propad za
posledních 30 let
- CZ24 News | 10. března 2020

Cena ropy Brent dnes na světových trzích prorazila předchozí minimum 31,38 USD za barel a nadále
klesala. Příčinou je krach jednání členů Organizace zemí vyvážejících ropu (OPEC) a dalších
producentů ve Vídni.

Podle stavu v 07.41 SEČ květnové futures klesly o více než 28 %, na 33,27 dolarů za barel. O minuty
dříve indikátor obnovil minimum z ledna 2016. Dubnové futures na značku ropy WTI klesly o více
než 31 % na 29,44 dolarů za barel a také o trochu dříve obnovily minimum z února 2016.

Agentura Bloomberg uvedla, že současný pokles je nejsilnější od roku 1991, kdy skončila válka
v Perském zálivu.

Ropné kvóty se zhroutily na pozadí zpráv, že v pátek účastníci OPEC+ nebyli schopni prodloužit
dohodu o snížení produkce. Rusko navrhovalo zachovat stávající podmínky a Saúdská Arábie – dále
omezit těžbu. Výsledkem je, že od 1. dubna nebude mít nikdo povinnost omezovat těžbu.

Epidemie koronaviru měla v posledních měsících značný dopad na globální ropný trh: mezinárodní
dohoda o snížení těžby ropy OPEC+ se rozpadla kvůli různému názoru účastníků na stav trhu.

Ruský ministr energetiky Alexandr Novak sdělil v pátek na základě závěrů napjatého
jednání zemí OPEC+, že od 1. dubna, kdy vyprší termín předcházejících dohod, daná
dohoda přestane existovat a její účastníci již nebudou mít žádné závazky.

Agentura Bloomberg v neděli informovala, že Saúdská Arábie plánuje v dubnu zvýšení těžby ropy na
10 milionů barelů denně v reakci na absenci dohody mezi OPEC+ a Ruskem podle závěrů jejich
posledního jednání.

Vlastní zdroje agentury sdělily, že Rijád může zvýšit těžbu ropy až na 12 milionů barelů denně. Ve
srovnání s březnovými hodnotami 9,7 miliónů denně by takové zvýšení „uvrhlo trhy do chaosu“ na
pozadí koronaviru, který již ovlivnil poptávku.

Goldman Sachs nevylučuje propad na 20 dolarů
Banka Goldman Sachs nevyloučila možnost poklesu ceny barelu ropy na 20 dolarů vzhledem k panice
na ropném trhu, informuje agentura Bloomberg s odkazem na banku.

„OPEC a Rusko rozpoutaly ropnou válku, což může způsobit pád na 20 dolarů za barel,“ uvádí se ve
zprávě banky.

Podle názoru analytika Goldman Sachs Damiena Courvalina, kterého v neděli ocitoval portál Yahoo
Finance, tato situace od základu mění prognózu pro ropný a plynový trh. Výrobci levné ropy budou
zvyšovat dodávky, aby donutili výrobce s většími ztrátami snížit těžbu, domnívá se expert.

https://cz24.news/ceny-ropy-zaznamenaly-nejvetsi-propad-za-poslednich-30-let/
https://cz24.news/ceny-ropy-zaznamenaly-nejvetsi-propad-za-poslednich-30-let/

